

| RENDIMENTOS E GASTOS | NOTAS | PERÍODOS | |
|--|-------|-------------------|------------------|
| | | 2018 | 2017 |
| Vendas e serviços prestados | 8 | 39.475,43 | 24.085,83 |
| Subsídios, doações e legados à exploração | 10 | 162.089,64 | 98.335,43 |
| Fornecimentos e serviços externos | 8 | (47.256,28) | (38.188,73) |
| Gastos com o pessoal | 12 | (84.990,06) | (51.661,51) |
| Outros rendimentos | 8 | 76.707,05 | 41.471,60 |
| Outros gastos | | (9,86) | (123,67) |
| Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos | | 146.015,92 | 73.918,95 |
| Gastos/reversões de depreciação e de amortização | 4;5 | (39.044,60) | (34.726,19) |
| Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos) | | 106.971,32 | 39.192,76 |
| Juros e gastos similares suportados | | (106,64) | (3.823,39) |
| Resultado antes de impostos | | 106.864,68 | 35.369,37 |
| Resultado líquido do período | | 106.864,68 | 35.369,37 |